
a 	 - 
S MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto 	 E
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.773 

Resolve sobre pedido de prorrogação 
de prazo de entrega dos novos 
Estatuto e Regimento Geral da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 285a  reunião ordinária, realizada em 18 de setembro deste 
ano, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

a dificuldade de conseguir reunir os membros da Estatuinte, 
durante o período de paralização dos servidores docentes e técnico-
administrativos; 

o disposto no Ofício n° 1412015, de 10 de setembro, 

RESOLVE: 

Prorrogar o prazo de entrega da proposta dos novos Estatuto e 
Regimento Geral da UFOP, previstos na Resolução CUNI n° 1.618, conforme 
o disposto na metodologia de trabalho apresentada na Resolução CUN! n °  
1.475, passando a entrega do documento para o dia 18 de dezembro deste 
ano. 

Ouro Preto, em 18 de setembro de 2015. 

PUBLICADO 
BOLET44,A0MlNISTRATlvO  

N°'-fl 
DATA jI(/&O(5 	Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
1-lomepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-i 228 

Resolução CUNI n o  1.766 Página 1 dei 


